
Anexo I - Receita dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social por Categoria Econômica e Fonte

Valores em R$ 1,00
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ESPECIFICAÇÃO VALOR

 2.383.177.997.310TOTAL

SUBTOTAL  1.728.431.050.241

1. RECEITAS DO TESOURO NACIONAL

2. RECEITAS DE OUTRAS FONTES DE ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA FEDERAL INDIRETA, INCLUSIVE FUNDOS E FUNDAÇÕES 
PÚBLICAS

3. REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA FEDERAL

 1.713.996.120.221

 14.434.930.020

 654.746.947.069

1.1 RECEITAS CORRENTES

1.2 RECEITAS DE CAPITAL

2.1 RECEITAS CORRENTES

2.2 RECEITAS DE CAPITAL

3.1.OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS

 1.391.139.370.479

 322.856.749.742

 13.486.313.097

 948.616.923

 654.746.947.069

Receita Industrial

Receita Tributária

Receita Patrimonial

Receita de Serviços

Receita Agropecuária

Transferências Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Contribuições

Alienação de Bens

Operações de Crédito

Transferências de Capital

Amortização de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

Títulos de Responsabilidade do Tesouro - 
Refinanciamento da Dívida Pública

 223.303.660

 443.898.327.124

 96.597.981.356

 48.354.588.911

 635.507

 743.015.221

 80.587.760.352

 720.733.758.348

 5.395.112.808

 196.363.662.604

 34.869.609

 35.588.122.999

 85.474.981.722

 654.746.947.069
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